
Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

1/9 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Zápis průběhu 6. schůze Rady městského obvodu Poruba ze dne 15.12.2022 

 
6. schůze Rady městského obvodu Poruba byla zahájena dne 15.12.2022 v 09.30 hodin. Zahájila                            
a řídila Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., starostka. 
 
Přítomno: dle prezenční listiny – 7 členů 
 
Omluven: Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA, Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS.  
 
Rada městského obvodu Poruba je usnášeníschopná v počtu 7 členů. 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – usnesení a zápis z dnešní schůze spolu se mnou nepodepíše 
pan místostarosta Dekický. V tuto chvíli bychom si měli schválit program našeho dnešního jednání, 
na kterém máme 37 písemných materiálů a žádný přínos. Ptám se, má-li někdo nějaké připomínky 
nebo návrhy k programu? Pak-li že tomu tak není, tak prosím, abychom si program schválili.   
 
Hlasování: 7-0-0 
 
Program 6. schůze Rady městského obvodu Poruba 
 

Materiál K jaké problematice Zn.předkl. 

1 Přijetí nadačního příspěvku z Nadace České spořitelny na projekt 
"Integrace ukrajinských dětí v Porubě" 04.1 

2 Podání žádosti o dotaci z Operačního programu Zaměstnanost plus na 
projekt Domovník - preventista 04.1 

3 
Podání žádosti o dotaci z programu "Životní prostředí, ekosystémy a 
změna klimatu" financovaného z Norských fondů 2014-2021 na projekt 
Ozelenění zpevněných ploch v Ostravě-Porubě 

04.1 

4 
Schválení změny Rozhodnutí o poskytnutí dotace z Operačního programu 
Životní prostředí 2014-2020 na projekt "Rekonstrukce objektu Dělnická č. 
p. 411 na bytový dům pro seniory SO 02 - 04" 

04.1 

5 
Schválení změny Rozhodnutí o poskytnutí dotace z Operačního programu 
Životní prostředí 2014-2020 na projekt "Revitalizace ulice Gustava 
Klimenta v Ostravě-Porubě" 

04.1 

6 Stavba "IV-12-8018116, Ostrava-Martinov 3435/8, NNk" 17 

7 Stavba "Nová budova vědeckého centra REFRESH" v k. ú. Poruba, obec 
Ostrava 17 

8 Stavba „Ostrava, OS_PORB-DTS OS_8357, HDPE+ZOK" - zřízení 
budoucího věcného břemene - služebnosti 17 

9 Stavba "Ostrava-Poruba, 1525, NNk" 17 
10 Stavba přeložky sítě CETIN - zřízení služebnosti 17 
11 Stavba přeložky sítě PODA - zřízení služebnosti 17 
12 Stavba přeložky sítě Vodafone - zřízení služebnosti 17 

13 
Stavba "Stavební úprava a přístavba bytového domu Gen. Sochora 1263, 
1264, 1265, 708 00 Ostrava" - pronájem částí pozemku parc.č. 1572 v k.ú. 
Poruba-sever, obec Ostrava 

17 

14 Stavba "VPIC OS Vřesinská řadové domy" 17 

15 Stavba "11010-106514 VPIC Ostrava-Poruba, okružní křižovatka" - 
zřízení služebnosti 17 

16 Záměr pronájmu pozemku pod garáži v k. ú. Poruba, obec Ostrava 17 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

2/9 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
17 Zřízení služebnosti k částem pozemku p.č. 2090/1 v k.ú. Poruba, obec 

Ostrava 17 

18 Dohoda o skončení nájmu bytu 12 

19 Hlasování na shromáždění Společenství vlastníků jednotek Porubská 551, 
Ostrava-Poruba 12 

20 Žádost o poskytnutí slevy z nájemného bytu 12 

21 Žádost o poskytnutí slevy z nájemného bytu v Domě s pečovatelskou 
službou v ulici Průběžná 12 

22 Smlouvy o vypořádání závazků s OVAK a.s. č. 2022/13/0787 a č. 
2022/12/0813 ke smlouvám o dodávce vody 04.2 

Materiál 
zvláštní 
povahy  

23 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Odvoz stavební suti a uložení 
stavebního materiálu na skládce, práce se stavebními stroji, odvoz tříděné 
zeminy" 

04.2 

Materiál 
zvláštní 
povahy  

24 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Poskytování přepravní služby 
pro seniory - Ostrava-Poruba" 04.2 

Materiál 
zvláštní 
povahy  

25 

Zadávací řízení veřejné zakázky "Revitalizace vnitrobloku náměstí Jana 
Nerudy/Hlavní třída v Ostravě-Porubě - I. etapa 04.2 

Materiál 
zvláštní 
povahy 

 26 

Zadávací řízení veřejné zakázky: Waldorfská základní a střední škola L. 
Štúra 1085/8, Ostrava-Poruba – zateplení obvodového pláště budov, 
sanace proti zemní vlhkosti (stavba) 

04.2 

27 Smlouva o budoucí darovací smlouvě č. 2022/14/0568 06.1 
28 Smlouva o příspěvku na úklid veřejného prostranství 06.1 
29 Žádost o zřízení vyhrazeného parkování pro držitele průkazu ZTP 06.1 
30 Náhrada škody na osobním vozidle 15 
31 Náhrada škody na osobním vozidle 15 
32 Návrh obecně závazné vyhlášky 15 

33 Návrh na vydání rozhodnutí o neupotřebitelnosti movitého majetku 
spravovaného příspěvkovou organizací 10 

34 
Souhlas zřizovatele se zapojením základní školy zřizované statutárním 
městem Ostrava - městským obvodem Poruba do grantového programu 
vyhlašovaného Nadací O2 s názvem "O2 Chytrá škola" 

10 

35 Návrh rozpočtových úprav 08 

36 Změna organizační struktury statutárního města Ostravy - Úřadu 
městského obvodu Poruba 13 

37 Kontrola plnění usnesení 01 
 
Materiál č. 1 - Přijetí nadačního příspěvku z Nadace České spořitelny na projekt "Integrace 
ukrajinských dětí v Porubě" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 7-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 120/RMOb2226/6 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

3/9 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Materiál č. 2 - Podání žádosti o dotaci z Operačního programu Zaměstnanost plus na projekt 
Domovník - preventista 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 7-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 121/RMOb2226/6 
 
Materiál č. 3 - Podání žádosti o dotaci z programu "Životní prostředí, ekosystémy a změna 
klimatu" financovaného z Norských fondů 2014-2021 na projekt Ozelenění zpevněných ploch 
v Ostravě-Porubě 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 7-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 122/RMOb2226/6 
 
Materiál č. 4 - Schválení změny Rozhodnutí o poskytnutí dotace z Operačního programu 
Životní prostředí 2014-2020 na projekt "Rekonstrukce objektu Dělnická č. p. 411 na bytový 
dům pro seniory SO 02 - 04" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 7-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 123/RMOb2226/6 
 
Materiál č. 5 - Schválení změny Rozhodnutí o poskytnutí dotace z Operačního programu 
Životní prostředí 2014-2020 na projekt "Revitalizace ulice Gustava Klimenta                                               
v Ostravě-Porubě" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 7-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 124/RMOb2226/6 
 
Materiál č. 6 - Stavba "IV-12-8018116, Ostrava-Martinov 3435/8, NNk" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 7-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 125/RMOb2226/6 
 
Materiál č. 7 - Stavba "Nová budova vědeckého centra REFRESH" v k. ú. Poruba, obec 
Ostrava 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D.– je třeba doplnit bod 3) návrhu usnesení. 
p. Dekický – u nájemného za pozemky, které slouží k výstavbě běžně účtujeme částku                                  
150 Kč/m2/rok, tudíž navrhujeme částku 150 Kč/m2/rok. 
 
Doplněný bod 3) návrhu usnesení: 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

4/9 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
3) rozhodla 
  

o uzavření nájemní smlouvy na pronájem částí pozemků parc. č. 1738/19 v rozsahu 453 m2, 
parc. č. 1738/20 v rozsahu 50 m2 a parc. č. 1739/2 v rozsahu 28 m2, vše ostatní plocha v k.ú. 
Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu 
Poruba, 
za účelem realizace stavebního objektu SO 22 Sjezd z ulice Studentská a úprava chodníku v 
rámci stavby s názvem “Nová budova vědeckého centra REFRESH”  

nájemce: Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava, IČO: 61989100, se sídlem: 17. 
listopadu 2172/15, 708 00, Ostrava - Poruba 

nájemné: 150,- Kč/m2/rok 

dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 

 
Dle doplněného návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 7-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 126/RMOb2226/6 
 
Materiál č. 8 - Stavba „Ostrava, OS_PORB-DTS OS_8357, HDPE+ZOK" - zřízení budoucího 
věcného břemene - služebnosti 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 7-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 127/RMOb2226/6 
 
Materiál č. 9 - Stavba "Ostrava-Poruba, 1525, NNk" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 7-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 128/RMOb2226/6 
 
Materiál č. 10 - Stavba přeložky sítě CETIN - zřízení služebnosti 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 7-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 129/RMOb2226/6 
 
Materiál č. 11 - Stavba přeložky sítě PODA - zřízení služebnosti 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 7-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 130/RMOb2226/6 
 
Materiál č. 12 - Stavba přeložky sítě Vodafone - zřízení služebnosti 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

5/9 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 7-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 131/RMOb2226/6 
 
Materiál č. 13 - Stavba "Stavební úprava a přístavba bytového domu Gen. Sochora 1263, 1264, 
1265, 708 00 Ostrava" - pronájem částí pozemku parc.č. 1572 v k.ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava 
 
p. Dekický – v bodě 2) rozhodla rada o jednorázové platbě nájemného ve výši 40 000,00 Kč českých. 
 
Doplněný bod 2) návrhu usnesení: 
 
2) rozhodla 
  

o uzavření nájemní smlouvy na pronájem částí pozemku parc. č. 1572 - ostatní plocha o výměře 
49 m2 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřen 
městskému obvodu Poruba, za účelem realizace stavby lodžií na bytovém domě č. p. 1263, 1264, 
1265, stojícím na pozemku parc. č. 1581 v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, s názvem “Stavební 
úpravy a přístavba bytového domu Gen. Sochora č. p. 1263, 1264, 1265, 708 00 Ostrava” a jejich 
následné údržby a správy, 

nájemce: Společenství vlastníků Gen. Sochora 1263, 1264, 1265, IČO:  25882589, se sídlem: 
Gen. Sochora 1263/33, Poruba, 708 00 Ostrava 

doba nájmu: neurčitá 

nájemné: jednorázová platba nájemného ve výši: 40.000,- Kč  

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 7-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 132/RMOb2226/6 
 
Materiál č. 14 - Stavba "VPIC OS Vřesinská řadové domy" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 7-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 133/RMOb2226/6 
 
Materiál č. 15 - Stavba "11010-106514 VPIC Ostrava-Poruba, okružní křižovatka" - zřízení 
služebnosti 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 7-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 134/RMOb2226/6 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

6/9 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Materiál č. 16 - Záměr pronájmu pozemku pod garáži v k. ú. Poruba, obec Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 7-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 135/RMOb2226/6 
 
Materiál č. 17 - Zřízení služebnosti k částem pozemku p.č. 2090/1 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 7-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 136/RMOb2226/6 
 
Materiál č. 18 - Dohoda o skončení nájmu bytu 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 7-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 137/RMOb2226/6 
 
Materiál č. 19 - Hlasování na shromáždění Společenství vlastníků jednotek Porubská 551, 
Ostrava-Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 7-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 138/RMOb2226/6 
 
Materiál č. 20 - Žádost o poskytnutí slevy z nájemného bytu 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 7-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 139/RMOb2226/6 
 
Materiál č. 21 - Žádost o poskytnutí slevy z nájemného bytu v Domě s pečovatelskou službou 
v ulici Průběžná 
 
p. Dekický – v bodě 2) navrhuji doplnit částku ve výši 10% za období od ledna 2022 do října 2022. 
 
Doplněný bod 2) návrhu usnesení: 
 
2) rozhodla 
  

poskytnout slevu z nájemného u bytu č. 11 v Domě s pečovatelskou službou v ulici Průběžná 
6216/106, 708 00, Ostrava-Poruba, nájemce XXX XXXXXXXXX, nar. X. X. XXXX, ve výši 
10 % za období od ledna 2022 do října 2022, která bude poskytnuta v období od 1. 1. 2023 do 
31. 5. 2023, 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

7/9 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
dle důvodové zprávy 

 
Dle doplněného návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 7-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 140/RMOb2226/6 
 
Materiál č. 22 - Smlouvy o vypořádání závazků s OVAK a.s. č. 2022/13/0787 a č. 2022/12/0813 
ke smlouvám o dodávce vody 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 7-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 141/RMOb2226/6 
 
Materiál zvláštní povahy č. 23 - Zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Odvoz stavební suti 
a uložení stavebního materiálu na skládce, práce se stavebními stroji, odvoz tříděné zeminy" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 7-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 142/RMOb2226/6 
 
Materiál zvláštní povahy č. 24 - Zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Poskytování 
přepravní služby pro seniory - Ostrava-Poruba" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 7-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 143/RMOb2226/6 
 
Materiál zvláštní povahy č. 25 - Zadávací řízení veřejné zakázky "Revitalizace vnitrobloku 
náměstí Jana Nerudy/Hlavní třída v Ostravě-Porubě - I. etapa 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 7-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 144/RMOb2226/6 
 
Materiál zvláštní povahy č. 26 - Zadávací řízení veřejné zakázky: Waldorfská základní                            
a střední škola L. Štúra 1085/8, Ostrava-Poruba – zateplení obvodového pláště budov, sanace 
proti zemní vlhkosti (stavba) 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 7-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 145/RMOb2226/6 
 
Materiál č. 27 - Smlouva o budoucí darovací smlouvě č. 2022/14/0568 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

8/9 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 7-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 146/RMOb2226/6 
 
Materiál č. 28 - Smlouva o příspěvku na úklid veřejného prostranství 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 7-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 147/RMOb2226/6 
 
Materiál č. 29 - Žádost o zřízení vyhrazeného parkování pro držitele průkazu ZTP 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 7-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 148/RMOb2226/6 
 
Materiál č. 30 - Náhrada škody na osobním vozidle 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 7-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 149/RMOb2226/6 
 
Materiál č. 31 - Náhrada škody na osobním vozidle 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 7-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 150/RMOb2226/6 
 
Materiál č. 32 - Návrh obecně závazné vyhlášky 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 7-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 151/RMOb2226/6 
 
Materiál č. 33 - Návrh na vydání rozhodnutí o neupotřebitelnosti movitého majetku 
spravovaného příspěvkovou organizací 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 7-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 152/RMOb2226/6 
 
Materiál č. 34 - Souhlas zřizovatele se zapojením základní školy zřizované statutárním městem 
Ostrava - městským obvodem Poruba do grantového programu vyhlašovaného Nadací O2                      
s názvem "O2 Chytrá škola" 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

9/9 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 7-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 153/RMOb2226/6 
 
Materiál č. 35 - Návrh rozpočtových úprav 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 7-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 154/RMOb2226/6 
 
Materiál č. 36 - Změna organizační struktury statutárního města Ostravy - Úřadu městského 
obvodu Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 7-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 155/RMOb2226/6 
 
Materiál č. 37 - Kontrola plnění usnesení 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 7-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 156/RMOb2226/6 
 
5. schůze Rady městského obvodu Poruba byla ukončena v 09:51 hodin. 
 
V Ostravě-Porubě, dne 15.12.2022 
 
 
Zapsala: Ing. Pavla Majerová, odbor vnitřních věcí 
 
 
 
 
 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D.  Jan Dekický   
                                          starostka    místostarosta 
 
 
 
Příloha zápisu: 
1. Usnesení ze 6. schůze Rady městského obvodu Poruba v neanonymizované verzi (pouze pro 

členy Rady městského obvodu Poruba)  


